
Gmina Lichnowy 
ul. Tczewska 6 

RG'j.ë';*i.Ã.4.žČfg 
82-224 Lichnowy 
e 2 1-2 

Lichnowy, 13.09.2019 r. 

Wyjaśnienie zwi±zane z treścią SIWZ 

dotyczy: przetarg nieograniczony na us³ugi w zakresie odbierania odpadów komunalnych ze 
wszystkich nieruchomo¶ci w granicach administracyjnych gminy Lichnowy 

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiaj±cego zapytanie dotycz±ce tre¶ci 
specyfikacji w postêpowaniu prowadzonym W trybie przetargu nieograniczonego, W którym 
wartość zamówienia nie przewyższa kwot okre¶lonych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 11 Ust. 8, informujemy: 

Pytanie 1 - pytanie do Szczegó³owego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 2.1 ppkt. 8 
Oferent zwraca sio z prośbą o poszerzenie możliwości odbioru niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych o dziec sobotni. 

Uzasadnienie: 
W przypadku gdy W tygodniu przypad³ dziec ustawowo wolny od pracy najlepszym 

mo¿liwym terminem do odbioru odpadów przypadaj±cych na ten dziec jest sobota. Prace 
wykonywane w tym dniu nie zakłócają harmonogramu wywozu odpadów poniewa¿ z 
wyprzedzeniem moona określić czy Wykonawca dysponowa³ badzie potencja³em 
technicznym i zasobami ludzkimi niezbêdnymi do wykonania zadania. Ponadto w w/w 
przypadku rozwi±zanie to badzie powtarzalne w przypadku wyst±pienia podobnych 
okoliczno¶ci w zwi±zku z czym jest to rozwi±zanie wygodne dla mieszkañców obs³ugiwane] 
gminy. 

Odpowiedź: 
Zamawiaj±cy dopuszcza możliwość odbioru odpadów komunalnych niesegregowanych 
(zmieszanych) w soboty, w przypadku gdy wyznaczony dziec tygodnia lub miesi±ca przypad³ 
na dziec wolny od pracy. 
Harmonogram powinien byt tak skonstruowany by odbiór odpadów byt regularny i 
powtarzalny, co ułatwi mieszkañcom przygotowanie i wystawianie odpadów do odbioru. 
Harmonogram na rok 2020 nalewy przedłożyć Zamawiaj±cemu do zatwierdzenia na 30 dni 
przed rozpoczêciem us³ugi. 

Pytanie 2 - pytanie do Szczegó³owego Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt. 2.2 ppkt. 4 
Oferent zwraca sio z pytaniem o możliwość nadruku na workach jedynie danych 
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teleadresowych wykonawcy oraz danych o rodzaju odpadu którego dany worek dotyczy z 

uwzglêdnieniem koloru frakcji do której zbierania worek ma służyć. 

Uzasadnienie: 
Koszt umieszczenia napisu "GMINA LICHNOWY" jak i koszt osobnego magazynowania 

jak i prowadzenia gospodarki magazynowej worków przeznaczonych jedynie dla 

mieszkañców gminy Lichnowy w znacz±cym stopniu podraża koszt oferty. Mając na uwadze 

nieustanny wzrost kosztów oraz chęć przedstawienia jak najni¿szej ceny nietracąc przy tym 

jako¶ci wykonywanych usług proponujemy wykre¶lenie ppkt nr. 4 ze Szczegółowego Opisu 

Przedmiotu Zamówienia. 

Odpowiedź: 
Zamawiaj±cy rezygnuje Z konieczno¶ci nadruku na worki do selektywnego zbierania odpadów 

napisu „GMINA LICHNOWY", W zwi±zku Z powy¿szym skreśla sio ppkt. 4 pkt 2.2 

Szczegó³owego Opisu Przedmiotu Zamówienia 

Pytanie 3 - pytanie dotycz±ce tabeli nn 2 znajduj±cej sio w Szczegó³owym Opisie Przedmiotu 

Zamówienia. 
Oferent zwraca sio Z prośbą o dopuszczenie do podstawienia i u¿ytkowania równiej 

pojemników metalowych z blachy ocynkowanej posiadaj±cych stosowne atesty oraz 

homologacje. Wniosek o dopuszczenie metalowych pojemników dotyczy następujących 

frakcji wymienionych poni¿ej: 
Papier 
Szk³o 
Tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe 

(niesegregowane) zmieszane odpady komunalne 

. . 
• . 

Uzasadnienie: 
Znaczna większość pojemników ustawiona jest na gruncie który nie jest utwardzony. 

Zaproponowane przez oferenta pojemniki si trwalsze przez co ich żywotnośc jest d u o  

dłuższa, ponadto w okresach letnich gdzie na terenie gminy Lichnowy nie si zbierane odpady 

typu popió³ wrzucenie tego typu odpadu do pojemnika wykonanego z HDPE moce 

spowodowa³ jego ca³kowite zniszczenie. 

Odpowied¼: 
Dopuszcza sio dostarczenie pojemników metalowych Z blachy ocynkowanej dla odpadów 

komunalnych zmieszanych o pojemno¶ci 11001, zgodnie z Tabelą nr 3 Szczegółowego Opisu 

Przedmiotu Zamówienia. 
Dopuszcza sio możliwość dostarczenia pojemników metalowych Z blachy ocynkowanej dla 

frakcji odpadów selektywnie zebranych tj. papier, szk³o, metale i tworzywa sztuczne pod 

warunkiem spe³nienia wymogów § 4 Rozporz±dzenia Ministra Środowiska w sprawie 
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szczegó³owego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. 2017, 
poz. 19), a takie § 7 Uchwały Nr XXXI/209/2017 Rady Gminy Lichnowy Z dnia 27 czerwca 
2017 r. w sprawie przyjêcia regulaminu utrzymania czysto¶ci i porz±dku na terenie Gminy 
Lichnowy tzn.: pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny byt oznaczone napisem 
oraz kolorem w następujący sposób: 

dla odpadów szk³a - napis ,,SZKŁO" oraz kolor zielony. 
b. dla odpadów papieru - napis „PAPIER" oraz kolor niebieski, 

dla odpadów tworzywa sztucznych, opakowa³ wielomateriałowych i metali - 
napis „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE" oraz kolor żółty. 

W przypadku gdy w/w pojemniki obniżą walory estetyczne przestrzeni publicznej, W której 
sio znajduje, W szczególno¶ci w miejscach o znaczeniu historycznym lub przyrodniczym, 
dopuszcza sio, aby pojemniki byty pokryte odpowiednim kolorem, tylko W części, jednak nie 
mniejszej nie 30% zewnêtrznej, ca³kowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla 
korzystaj±cych z pojemników. 

Pytanie 4 - pytanie do SI WZ Dziak III - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 ppkt. 2 
Oferent zwraca sio z porośbą o wyja¶nienie nakazu utylizacji odpadów w RIPOK Tczew. 
Ustawa z dnia 6 wrze¶nia 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czysto¶ci i porz±dku znios³a 
rejonizacja jak i przymus utylizacji odpadów W RIPOK działającym na danym obszarze W 
zwi±zku z tym zezwolono na utylízację opdadów W dowolnym RIPOK znajduj±cym sio i 
działającym na terenie RP. 
Mając na uwadze powy¿sze Oferent zwraca sio o dopuszczenie możliwości utylizacji odpadów 
równiej w innym RIPOK i instalacji zastêpczej nie wskazana W SIWZ. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czysto¶ci i 
porz±dku W gminach oraz niektórych innych usta³ (Dz. U. poz. 1579), która weszka w Zycie w 
dniu 6 wrze¶nia 2019r., „do postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wszczêtych i niezakoñczonych przed dniem 
wej¶cia w Zycie niniejszej ustawy, stosuje sio przepisy dotychczasowe". 
Postêpowanie o udzielenie zamówienia publicznego na us³ugi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomo¶ci w granicach administracyjnych gminy 
Lichnowy (2019) zostano wszczête W dniu 04 wrze¶nia 2019r. tzn. przed dniem wej¶cia w 
Zycie w/w ustawy. 
Zgodnie z art. 6d Ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czysto¶ci i porz±dku w gminach, 
obowiązującej do dnia 05 wrze¶nia 2019r. ,,Wójt, burmistrz lub prezydent miasta W 
przypadku sporz±dzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia określa w niej w 
szczególno¶ci: (...) 5 )  instalacje, W szczeqólności regionalne instalacje do przetwarzania 
odpadów komunalnych, do których podmiot odbieraj±cy odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomo¶ci, jest obowi±zany przekaza³ odebrane odpady - w przypadku przetargu na 
odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomo¶ci lub zobowi±zuje do wskazania takich 
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instalacji W ofercie - w przypadku przetargu na odbieranie i zagospodarowywanie tych 

odpadów; W przypadku niewielkich ilo¶ci odebranych odpadów selektywnie zbieranych 

niepodlegajqcych przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych mo¿liwe jest wskazanie podmiotu zbierajqcego te odpady. " 

Jednocześnie zamawiaj±cy informuje, iż jest zwi±zany Z Zak³adem Utylizacji Odpadów Stałych 

Spó³ka z 0.0. Z siedziba w Tczewie ul. Rokicka 5A, 83-110 Tczew umowa o ¶wiadczenie usług 

przetwarzania odpadów komunalnych z terenu gminy Lichnowy. 

W zwi±zku z powy¿szym Zamawiaj±cy odma via dopuszczenia możliwości utylizacji odpadów 

komunalnych zebranych w ramach us³ugi W zakresie odbierania odpadów komunalnych ze 

wszystkich nieruchomo¶ci W granicach administracyjnych gminy Lichnowy (2019) w innych 

instalacjach komunalnych, nie wskazanych w Dziale III - Opis przedmiotu zamówienia pkt. 1 

ppkt. 2. 

Pytanie 5 - pytanie do SIWZ Dziak XVI pkt. H SIWZ 

Oferent zwraca sio z prośbą o wpisanie do powy¿szego punktu ppkt. 5. o tre¶ci: Zamawiaj±cy 

dopuszcza możliwości zmiany zawartej umowy W przypadku przestanek wymienionych w art. 

144. Pzp oraz wyraka zgoda na przyst±pienie do negocjacji i zmiana warunków umowy w 

przypadku wyst±pienia przestanek maj±cych wp³yw na wzrost kosztów wykonywania us³ugi 

którego nie dano sio przewidzieæ w momencie wyliczania ceny ofertowej np. wzrostu pracy 

minimalnej, inflacji, kosztów zakupu paliwa, itp. 

Uzasadnienie: 
Zamawiający prowadząc postępownie przetargowe zobowiązny jest do stosowania sio i 

przestrzegania Prawa Zamówieñ Publicznych. Niezawarcie powy¿szego punktu naruszam 

badzie PZP co W konsekwencji moce prowadzi³ do nieważności przeprowadzonego 

postêpowania przetargowego. Ponadto niemo¿liwym jest by oferent przewidzia³ wszelkie 

mo¿liwe zmiany kosztów które nie si od niego zalewne. 

Odpowiedź: 
Zamawiaj±cy informuje, ii postêpowanie jest prowadzone na podstawie ustawy Prawo 

zamówieñ publicznych, w zwi±zku z czym W przypadku zaistnienia przestanek do zmiany 

umowy wynikaj±cych z w/w ustawy zostano one rozpatrzone pod wzglêdem zasadno¶ci. 

Jednocześnie Zamawiający nie wyraka zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu o 

zmianach warunków umowy w przypadku wyst±pienia przestanek maj±cych wp³yw na wzrost 

kosztów wykonania us³ugi, gdy¿ zgodnie Z w/w ustawa umowy zawarte na okres dłuższy nie 

12 miesiêcy maja obowi±zek zawieram postanowienia o zasadach wprowadzania 

odpowiednich zmiana wysoko¶ci wynagrodzenia naieżnego wykonawcy wynikaj±ce Z art. 142 

ust.5 Pzp. Termin obowi±zywania umowy w przedmiotowym postêpowaniu o udzielenie 
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zamówienia publicznego wynosi 8 miesiêcy (01.01.2020 r.- 31.08.2020 r.) 

Pytanie 6 - Do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający nie załączył 
projektu umowy. Powy¿szy projekt niezbêdny jest w celu ca³kowitego i wyczerpuj±cego 
zapoznania sio z wymaganiami i warunkami ¶wiadczenia usług. 

Odpowied¼: 
Zamawiaj±cy informuje, iż zgodnie z art. 36 ust.1 pkt 16 Pzp Zamawiaj±cy w SIWZ zawiera 
istotne dla stron postanowienia, które zostano wprowadzone do tre¶ci zawieranej umowy W 

sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy. Zamawiaj±cy 
wypełnił obowi±zek wynikaj±cy z w/w ustawy i zamieścił istotne postanowienia do umowy. 

Pytanie 7 - Z opublikowanych przez Zamawiającego SIWZ i jego załączników Oferent 
wnioskuje, że wszelkie uszkodzenia pojemników jak í ich kradzie¿e lub zniszczenia niebędące 
nastêpstwem normalnej eksploatacji, a wywo³ane dziamaniem osób trzecich rozliczane będą z 
Urządem Gminy Lichnowy, który pokryje koszt zakupu nowego pojemnika, który podstawiony 
zostanie zamiast dotychczas eksploatowanego, a pojemnik ten po zakoñczeniu umowy badzie 
własnością Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia badzie ustalane i p³atne zgodnie z 
Wykazem Cen, stanowi±cym Załącznik nr 3 do SIWZ. Wykonawca kalkulując stawka i cena 
winien uwzględnić wszelkie ryzyko mog±ce wystąpić w trakcie realizacji przedmiotu umowy 
oraz wszystkie koszty zwi±zane z realizacja zamówienia, W tym: wszelkie uszkodzenia 
pojemników jak i ich kradzie¿e lub zniszczenia niebędące nastêpstwem normalnej 
eksploatacji, a wywo³ane dziamaniem osób trzecich. 

Wszelkiego rodzaju roszczenia, wywo³ane dziamaniem osób trzecich winny byt rozstrzygane 
na gruncie Kodeksu Cywilnego. 

Zamawiaj±cy informuje, iż przedłuża termin skradania ofert do dnia 20.09.2019 r., w 
zwi±zku z czym Olega zmianie treść og³oszenia o zamówieniu i SIWZ w punkcie dotycz±cym 
terminu skradania ofert. Zmianie Olega załącznik nr 1 - szczegó³owy opis przedmiotu 
zamówienia. Wszystkie dokumenty zosta³y umieszczone na stronie internetowej 
Zamawiającego http://bip.lichnowy.pl 
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